

2005-03-09

LS 0503-0439

Landstingsstyrelsen

Uppdrag att komplettera landstingskoncernens upphandlingsregler

Föredragande landstingsråd: Ingela Nylund Watz

ÄRENDET

Landstingsrådsberedningen föreslår att landstingsstyrelsens förvaltning ges i uppdrag att komplettera gällande upphandlingsregler så att krav ställs på att leverantörer till landstinget alltid följer gällande svenska kollektivavtal.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att uppdra till landstingsstyrelsens förvaltning att komplettera gällande upphandlingsregler så att det klart framgår att leverantörer till landstingets bolag och förvaltningar skall följa gällande svenska kollektivavtal för arbete som utförs i Sverige.

Den arbetsrättsliga tvist som under hösten 2004 varit aktuell i Vaxholms kommun gör det angeläget att landstinget ser över sina upphandlingsregler. Tvisten har handlat om huruvida kravet på svenska kollektivavtal skall tillämpas på arbetsplatser i Sverige.

Det är mycket viktigt att landstinget som en seriös offentlig upphandlare agerar enligt de spelregler som gäller på den svenska arbetsmarknaden. Till skillnad mot de flesta andra länder i Europa har Sverige ingen lagstiftning om minimilöner. Denna fråga har istället överlåtit till arbetsmarknadens parter, och rent praktiskt sker detta genom kollektivavtal som reglerar löner och anställningsvillkor.

Möjligheten att som offentlig upphandlare ställa krav på kollektivavtal stärks också i EUs nya Upphandlingsdirektiv, där bland annat följande sägs i punkt 34:
”Gällande lagar, förordningar och kollektivavtal rörande arbetsvillkor och arbetarskydd, på såväl nationell nivå som gemenskapsnivå, är tillämpliga vid fullgörandet av ett offentligt kon-

trakt om dessa bestämmelser och tillämpningen av dem överensstämmer med gemenskapsrätten.”

Det har i olika sammanhang hävdats att kommuner och landsting ej kan ställa krav på kollektivavtal, men faktum är att frågan enbart prövats juridiskt en gång (1996). Och då i ett fall som inte har speciellt mycket att göra med de problem vi ser idag och som blivit tydliga vid den aktuella konflikten i Vaxholm. Självklart skall landstinget ha en stor öppenhet mot att företag från andra länder ges möjlighet att utföra tjänster och entreprenader i Sverige, men det bör vara lika självklart att det sker på samma villkor som gäller för svenska företag. För landstinget är det också viktigt att se till att spelreglerna är klara, så att landstinget inte hamnar i en långdragen tvist på det sätt som skett i Vaxholms kommun.

Ingela Nylund Watz

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 9 mars 2005.